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[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   Prishtinë, më 31.07.2024
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17, të Ligjit Nr.08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :

NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

[bookmark: _Hlk172535563]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës me datë: 15.07.2024, ka pranuar kërkesën me Nr. Prot. 448/24-01/H, për Njoftim të Përqendrimit lidhur me blerjen e 80% të aksioneve dhe marrjen e kontrollit nga MESNA INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC mbi CM Invest GmBH. 

Njoftimi për Përqendrim është i bazuar në dy marrëveshje: Marrëveshja 1. e lidhur me datë 17 Maj 2024 në mes të ndërmarrjeve MESNA INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC (blerës) dhe MIF  Invest, poslove storive in upravljanje invesicij D.o.o. (shitësi) i cili do të shes 40% të aksioneve që i posedon në ndërmarrjen CM Invest GmBH. Marrëveshjen 2 e lidhur në mes të ndërmarrjeve MESNA INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC (blerës) dhe Amur Injženiring trgovina d.o.o., (shitës) i cili do të shes 40% të aksioneve që i posedon në ndërmarrjen CM Invest GmBH.

MESNA INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC, është shoqëri me përgjegjësi të kufizuar e inkorporuar sipas ligjeve të Republikës së Kroacisë, më adresë  të regjistruar në rrugën Težaćka 13, Vrgorac, Republika e Kroacisë, e regjistruar në Regjistrin Gjyqësor në Gjykatën e Qarkut në Split me MBS 060027655 dhe 0lB 28128148322. Aktiviteti i saj është prodhimi dhe përpunimi i mishit, tregtisë, shërbimeve, turizmit, agjenci turistike. 
CM Invest GmBH, është ndërmarrje holding me përgjegjësi të kufizuar e inkorporuar dhe funksion  sipas ligjeve të Republikës së Austrisë, me adresë të regjistruar në rrugën, Koschatstrasse 38, 9020 Klagenfurt am Worthersee, Republika e Austrisë, e regjistruar në Regjistrin Tregtar të Republikës së Austrisë me numër regjistrimi FN399909b ("Kompania e Synuar"). Ajo mbanë 100% të aksioneve  në Celjske mesnine d.o.o, një ndërmarrje e industrisë se mishit me adrës të regjistruar në Slloveni, e specializuar në prodhimin dhe shitjen e mishit të freskët dhe të ngrirë si dhe produkteve të mishit. 
MIF Invest, poslove storive in upravljanje invesicij D.o.o., një ndërmarrje me përgjegjësi të kufizuar e inkorporuar dhe që funksion sipas ligjeve të Republikës së Sllovakisë, me selinë e saj  në Kranj, dhe adresën e biznesit në Kolodvorsko cesta 4, SVN-4000, Republika e Sllovakisë, e regjistruar në Regjistrin e Gjykatës Rajonale të Bratislavés me regjistrim Nr. 5067251000.
[bookmark: _Hlk172537483]     Amur Injženiring trgovina d.o.o., një ndërmarrje  me përgjegjësi të kufizuar e inkorporuar dhe që funksionon sipas ligjeve të Republikës së Sllovenisë, me seli në Frankolovo dhe adresë të biznesit në Lipa pri Frankolovem, 12C, SVN 3213 Frankolovo, Republika e Sllovenisë, e regjistruar në Regjistrin  Gjyqësor të Sllovenisë me regjistrim Nr. 2320355000.
Autoriteti, fton palë e interesit të shprehin opinionet e tyre për transaksionin  e njoftuar. Opinionet     mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.
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[bookmark: _Hlk172537108]Autoriteti i Konkurrencës 
Adresa: Rr. Migjeni nr. 21,10000 Prishtinë.  Kati i VI, zyra Nr.1
Tel: +383 /0/ 38 200 109 82  E-mail: info.konkurrenca@rks-gov.net
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